
  

全 仏 総 務 発 第 6 9 号 

2021(令和 3)年 5 月 24 日 

加盟団体御中 

 

公益財団法人全日本仏教会 

事 務 総 長  木 全 和 博 

( 公 印 省 略 ) 

 

令和 3年経済センサス・活動調査の実施について 

 

平素より本会の活動にご理解を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、平成 24年 2月に「平成 24年経済センサス・活動調査」が、平成 26年 7月

には「平成 26年経済センサス・基礎調査及び商業統計調査」、平成 28年 6月に「平

成 28年経済センサス・活動調査」が行われてまいりました。 

 この度、総務省及び経済産業省では、令和 3年 6月に全ての事業所及び企業を対象

とした「令和 3年経済センサス・活動調査」を実施することとしています。 

 つきましては、別紙、『宗教団体「調査票」の記入上の留意点』をご参考になり、

年間総売上（収入）金額は「収益事業」のみを記入し、お布施、拝観料等宗教行為に

ついてはご記入いただく必要はありません。 

 なお、収益事業を行っていないご寺院は「０」万円とご記入下さい。 

 

上記に関しまして、各加盟団体におかれましてはご対応のほど、何卒よろしくお願

い申しあげます。 

合掌 

主な日程 

令和 3年 5月中      調査票の配布 

令和 3年 6月上旬～   調査票の回収（インターネット回答も可能） 

 

本件について、（一財）京都仏教会様より、資料提供及びご協力をいただいております

ことを申し添えます。 
 

 

 ■本件に関するお問い合わせ■  

調査票の記入方法など調査全般について  0120-430-103（通話料無料） 

インターネット回答について           0120-619-730（通話料無料） 
 


